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PROCESSO SELETIVO 2024.1

Área de Concentração: Física Teórica e Computacional
Subárea Vagas Docentes E-mail Currículo Lattes

1. Física
Estatística e
Sistemas
Complexos

2 Eduardo do
Carmo eduardo.carmo@unila.edu.br clique aqui

1 Luciano
Calheiros Lapas luciano.lapas@unila.edu.br clique aqui

Área de Concentração: Física Teórica e Computacional
Subárea Vagas Docentes E-mail

2. Física de
Altas
Energias,
Cosmologia
e
Astrofísica

2 Daniel Luiz
Nedel daniel.nedel@unila.edu.br clique aqui

2 Rita de Cássia
dos Anjos ritacassia@ufpr.br clique aqui

2 Carlos Henrique
Coimbra Araújo carlos.coimbra@ufpr.br clique aqui

2 Abraão Jessé
Capistrano capistrano@ufpr.br clique aqui

2 Alexander
Argüello Quiroga alexander.quiroga@unila.edu.br clique aqui

Área de Concentração: Física da Matéria Condensada
Subárea Vagas Docentes E-mail

3. Materiais
e
Dispositivos

1 José Ricardo
Cezar Salgado jose.salgado@unila.edu.br clique aqui

1 Márcio de Sousa
Góes marcio.goes@unila.edu.br clique aqui

2
Rodrigo

Leonardo de
Oliveira Basso

rodrigo.basso@unila.edu.br clique aqui

2 Yunier Garcia
Basabe yunier.basabe@unila.edu.br clique aqui

1 Joylan Nunes
Maciel joylan.maciel@unila.edu.br clique aqui

Observação: a área de atuação dos docentes podem ser consultadas no site do programa em:

https://portal.unila.edu.br/programas-pos-graduacao/fisica/corpo-docente
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http://lattes.cnpq.br/5794388757286951
http://lattes.cnpq.br/5049842035647300
http://lattes.cnpq.br/5438765601626601
http://lattes.cnpq.br/5775617413825711
http://lattes.cnpq.br/7453233355722472
http://lattes.cnpq.br/2839327656144178
http://lattes.cnpq.br/0071716267580374
http://lattes.cnpq.br/3914867445646676
http://lattes.cnpq.br/3874503187249364
http://lattes.cnpq.br/0310688911589001
http://lattes.cnpq.br/5706687960580531
http://lattes.cnpq.br/1177414528561833
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